
1 ze 4 
 

Smlouva o budoucí smlouvě o účasti na řešení 
projektu 

 
uzavřená dle ustanovení § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

(dále jen „smlouva“) 
 
    

Smluvní strany: 
 

UJP PRAHA a.s. 
Sídlo: Praha – Zbraslav, Nad Kamínkou 1345, PSČ 156 10 
IČ: 60193247 
DIČ: CZ60193247 
Identifikátor datové schránky: fw4gs5f 
Zastoupený:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2366 
(dále jen jako „Budoucí příjemce“ na straně jedné) 
 
a 
 
COMTES FHT a.s. 
Sídlo: Dobřany, Průmyslová 995, PSČ 334 41 
IČ: 26316919 
DIČ: CZ26316919 
Identifikátor datové schránky: bucdgci 
Zastoupený:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 1469 
(jako budoucí další účastník projektu – dále jen Budoucí spolupříjemce č. 1) 
 
a 
 
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta strojní 
Praha 6 – Dejvice, Zíkova 1903/4, PSČ 166 36 
IČ: 68407700 
DIČ: CZ68407700 
Identifikátor datové schránky: p83j9ee 
Statutární zástupce:  
Zastoupený:    
 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
 (jako budoucí další účastník projektu – dále jen Budoucí spolupříjemce č. 2) 
 
 



2 ze 4 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto smlouvu o smlouvě budoucí o účasti na řešení 
projektu, a to za dále uvedených podmínek: 

 
Čl. 1 – Předmět smlouvy 

 
1.1 Smluvní strany se zavazují, že pokud Budoucí příjemce uspěje ve 4. Veřejné soutěži ve výzkumu, 

vývoji a inovacích v programu TRIO, vyhlášené Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR dne 
3. 9. 2018, uzavřou smlouvu o účasti na řešení projektu (dále jen „Budoucí smlouva“), na jejímž 
základě se budou podílet společnými silami na řešení projektu „Hodnocení degradovaných ocelí 
pro stavbu turbín a přehříváků elektrárenských kotlů (pro potřebu predikce zbytkové životnosti 
a lokálních oprav) - dále jen „Projekt“. Cílem uvedeného projektu je získání vědeckých 
a technických poznatků, podkladů a jejich zpracování v rámci spolupráce smluvních stran. 

 
1.2 Budoucí smlouva bude uzavřena mezi smluvními stranami pouze za podmínky přijetí Projektu 

a následného uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu formou dotace 
z výdajů státního rozpočtu a výzkum, vývoj a inovace (dále jen „Smlouva o poskytnutí dotace“) 
mezi MPO ČR a Budoucím příjemcem, a to v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a 
vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje) v platném znění. 

 
 

Čl. 2 – Určení doby pro uzavření Budoucí smlouvy 
 
2.1 Budoucí smlouva bude uzavřena mezi smluvními stranami v níže uvedené době a následně 
specifikovaným způsobem. 
 
2.2 Budoucí příjemce vyzve písemnou formou ostatní účastníky této Smlouvy k uzavření Budoucí 
smlouvy. Současně s výzvou je povinen zaslat návrh Budoucí smlouvy, obsahově odpovídající 
ujednáním této smlouvy. Budoucí příjemce zašle předmětnou výzvu ostatním účastníkům v termínu 
do dvaceti dnů od nabytí účinnosti Smlouvy o poskytnutí dotace uzavřené mezi ním a MPO ČR. 
 
2.3 Ostatní účastníci této smlouvy se zavazují do patnácti dnů od doručení návrhu Budoucí smlouvy, 
budou-li splněny všechny podmínky stanovené touto Smlouvou, návrh Budoucí smlouvy akceptovat. 
 
2.4 Smluvní strany se zavazují k vzájemné součinnosti v souvislosti s realizací této Smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují neprodleně se vzájemně informovat o veškerých podstatných skutečnostech 
souvisejících s touto smlouvou.  
 
 

Čl. 3 – Obsah Budoucí smlouvy 
 
3.1 Označení smluvních stran Budoucí smlouvy a obsah Budoucí smlouvy bude následující: 
 

a) Budoucí příjemce UJP PRAHA a.s bude označen jako příjemce, další účastník projektu 
COMTES FHT a.s. bude označen jako spolupříjemce č. 1 a České vysoké učení technické 
v Praze, Fakulta strojní, bude označeno jako spolupříjemce č. 2. 

 
b) Předmětem Budoucí smlouvy bude spolupráce smluvních stran na dosažení výsledků řešení 

projektu, jímž jsou jednak vytvoření kvalifikovaných postupů stanovení mechanických 
vlastností na zkušebních mikrotělesech spolu s vytvořením projektu expozičního zařízení, 
které umožní aplikaci těchto metod i bez zásahu do turbíny či do tlakového systémů uhelných 



3 ze 4 
 

elektráren. Tímto krokem se zajistí možnost aplikace metod stanovení mechanických 
vlastností na malých objemech materiálu, čímž dojde ke zvýšení příjmu vstupních dat pro 
zvyšování provozní bezpečnosti a prodlužování životnosti turbínových soustav 
a teplosměnných ploch. Druhým hlavním cílem je v návaznosti na již objevující se poruchy 
tlakových systémů v zahraničí zpracovat postup (postupy) výroby opravných homogenních 
svarových spojů mezi novými a teplotně degradovanými vybranými austenitickými ocelemi 
a stanovit kritéria použitelnosti postupů. Strany se budou na řešení podílet takto: 

 
i. Budoucí příjemce bude koordinovat řešení projektu, bude jednat s poskytovatelem 

dotace, spolupříjemci, event. potenciálními zájemci o využití výsledků projektu. Bude 
provádět: návrh expozičního kanálu, zajišťovat expozici materiálu pro následný 
výzkum a vývoj svařovacích postupů a části zkoušek pro potřeby svařovacích postupů. 

ii. Budoucí spolupříjemce č. 1 (COMTES FHT a.s.) bude provádět mechanické zkoušky na 
miniaturních vzorcích, dále pak zejména modifikací zkušebních postupů pro 
degradované vybrané ocele (martenzitické a žáropevné austenitické ocele) a jejich 
schvalování. 

iii. Budoucí příjemce č. 2 (České vysoké učení technické v Praze, Fakulta strojní) bude 
provádět elektronovou mikroskopii a dále bude vypracovávat a podílet se na 
schvalování svařovacích postupů pro homogenní svarové spoje nové a degradované 
ocele (konkrétně komplexně legovaných žáropevných austenitických ocelí HR3C 
a SUPER 304 H) 

 
c) Vlastníkem výsledků Projektu bude ten účastník smlouvy, který se na výsledku výlučně 

podílel. Pokud se na výsledku podílelo více účastníků smlouvy, bude výsledek v podílovém 
spoluvlastnictví těchto účastníků, přičemž výše podílu bude odpovídat míře podílu účastníků 
na výsledcích Projektu. 

 
d) Další práva a povinnosti smluvních stran budou ve smlouvě o účasti na řešení projektu 

stanovena tak, aby byly řádně, v plném rozsahu a ve stanoveném termínu splněny podmínky 
poskytnutí podpory stanovené poskytovatelem dotace ve smlouvě o poskytnutí dotace 
uzavřené mezi MPO ČR a Budoucím příjemcem. Smluvní strany se zavazují k bezvýhradnému 
plnění všech povinností vyplývajících ze Smlouvy o poskytnutí dotace. 
 

e) Jakékoliv budoucí postoupení či užití práv k výsledkům bude provedeno tak, aby byla 
dodržena pravidla vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí podpory, z ustanovení § 16 Zákona a 
pravidla veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

 
 

Čl. 4 – Závěrečná ustanovení 
 
4.1 Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 
 
4.2 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, které zajistí budoucí další účastník; pro účely jejího uveřejnění nepovažují 
Smluvní strany nic z obsahu této Smlouvy ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění. 
 
4.3 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi třemi Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s odst. 4.2 tohoto článku Smlouvy. 
 
4.4 Tato smlouva pozbývá účinnosti v případě neschválení návrhu projektu uvedeného v č. 1 odst. 1.1 
této Smlouvy. 



4 ze 4 
 

 
4.5 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými všemi smluvními 
stranami. 
 
4.6. Smluvní strany tímto prohlašují a stvrzují podpisy osob oprávněných k jednání smluvních stran, 
že se s textem smlouvy řádně seznámily, je jim znám význam jednotlivých ustanovení této smlouvy 
a že tuto smlouvu uzavírají na základě své svobodné vůle. Dále prohlašují, že jim k datu podpisu této 
smlouvy nejsou známy žádné skutečnosti, které by jim mohly bránit v plnění závazků dle této 
smlouvy a učinit tuto smlouvu neplanou nebo neúčinnou. Na důkaz toho připojují níže své podpisy. 
 
4.7. Tato smlouva se vyhotovuje v sedmi stejnopisech, z nichž dva obdrží každá smluvní strana a 
jeden stejnopis bude připojen k přihlášce projektu. 
 
 
 
 
V Praze dne V Dobřanech dne     V Praze dne 

za UJP PRAHA a.s za COMTES FHT a.s. 
za České vysoké učení 
technické v Praze, Fakultu 
strojní 

........................................ ................................... ....................................... 
   
 


